РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26.02.2013 г. №4-370
            п.г.т. Погар

О внесении изменений в Положение «О порядке
управления и распоряжения муниципальной

собственностью Погарского муниципального района

Брянской области в новой редакции», утвержденного

решением Погарского районного Совета народных

депутатов от 28.09.2009 г. №3-542 (в редакции решения

районного Совета народных депутатов от 23.12.2009 г. № 4-50)

   Рассмотрев  предложение администрации Погарского района, руководствуясь  статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» и Уставом Погарского района, Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести  в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной  собственностью Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции», утвержденного Решением Погарского районного Совета народных депутатов от 28.09.2009 г. № 3-542 (в редакции решения Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2009 г. № 4-50) следующие изменения:
   1.1.Раздел 2 изложить в новой редакции:
«2.   Имущество, относящееся к муниципальной собственности
2.1. имущество, предназначенное для электро- и газоснабжения поселений в границах муниципального района;

2.2. автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а также имущество, предназначенное для обслуживания таких автомобильных дорог;

2.3. пассажирский транспорт и другое имущество, предназначенные для транспортного обслуживания населения между поселениями на территории муниципального района;
2.4. имущество, предназначенное для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района;

2.5. имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка на территории муниципального района муниципальной милицией;

2.6. имущество, предназначенное для обеспечения общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также предоставления дополнительного образования и организации отдыха детей в каникулярное время;

2.7. имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района;

2.8. имущество, предназначенное для утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;

2.9. архивные фонды, в том числе кадастр землеустроительной и градостроительной документации, а также имущество, предназначенное для хранения указанных фондов;

2.10. имущество, включая земельные участки, предназначенное для содержания на территории муниципального района межпоселенческих мест захоронения и организации ритуальных услуг;

2.11. имущество межпоселенческих библиотек;

2.12. имущество, необходимое для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации;

2.13. земельные участки, отнесенные к муниципальной собственности муниципального района в соответствии с федеральными законами;

2.14. пруды, обводненные карьеры, расположенные на территориях двух и более поселений или на межселенной территории муниципального района;

2.15. имущество, предназначенное для создания, развития и обеспечения охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района;

2.16. имущество, предназначенное для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры;

2.17. имущество, предназначенное для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта;

2.18. имущество, предназначенное для организации защиты населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2.19. имущество, предназначенное для обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья;

2.20. объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) независимо от категории их историко-культурного значения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

2.21. имущество, предназначенное для содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

2.22. имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории муниципального района.

2.23.  иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Погарского  района.»
    1.2.Раздел 3 изложить в новой редакции:
«3. Учет муниципального имущества.
     3.1. Муниципальное имущество подлежит учету в Реестре муниципального имущества.

     3.2. Уполномоченным органом местного самоуправления по ведению реестра   муниципального имущества является администрация Погарского района.
     3.3. Ведение реестра муниципального имущества  осуществляется в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации     федеральным органом исполнительной власти».
   1.3.В разделе 4:
- пункт 4.1.1. исключить;
- пункт 4.2.1. изложить в новой редакции:
    «4.2.1. Принимает решение о принятии имущества в муниципальную собственность Погарского муниципального района».
   2.Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его принятия.

   3. Направить настоящее решение для опубликования в районную газету «Вперёд» и разместить на сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района                                                               А.М. Ласунов